CAMARA MUNICIPAL DE

LIMEIRA
Ofício circular n° 1174/2020-G.P. Limeira, 12 de maio de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Mesa da Câmara Municipal de Limeira encaminha cópia da

Moção de Apoio n“ 80/2020 de autoria do(a) Nobre Vereador(a) Erika Christina Tank Moya,

protocolado na Secretaria desta Casa sob o n °  1641/2020, aprovada pelo Plenário deste

Legislativo Municipal em Sessão Ordinária realizada no dia 11 do mês de maio do corrente

ano.

Atenciosamente,

SIDNEY PASCOTTO
Presidente

JORGE DE FREITAS
L’’ Secretário

Ao Exmo. Sr.

SEN. DAVI ALCOLUMBRE

Senado Federal - Praça dos Três Poderes

CEP: 70165-900

Brasília/DF

PALÁCIO TATUIBI: Rua Pedro Zaccaria, n“  70 - Jardim Nova Itáiia ] CEP: 13484,350 | Limeira-SP | 19 3404,7500 [ 19 3404.7502
www.liFneira.spJeg.br | contato@limeira.sp.leg.br | facebook: camaratimeira | twitter; camaradelimeira | youíube: camaradelimeira

D
O

C
U

M
E

N
T

O

A
S

S
IN

A
D

O

D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E

P
O

R
:

S
ID

N
E

Y

P
A

S
C

O
T

T
O

:0
4

4
60

4
7

3
8

44

em

12
/0

5/
20

20

12
:2

0:
15

.
S

is
te

m
a

S
is

ca
m

.
Pa

ra

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra

e/
ou

ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

tit
tp

:/
/s

ia
ve

.li
m

e
ir

a
.s

p
.le

g
.b

r/
d

o
cu

m
e

n
to

s/
a

u
te

n
tic

a
r

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

do

do
cu

m
en

to

-
X

2
W

0
-C

8
G

8
-R

7
T

0
-R

1
V

1

00100.051157/2020-27 (VIA 001)

http://www.liFneira.spJeg.br
mailto:contato@limeira.sp.leg.br

LIMEIRA
C AM ARA M UN ICIPAL  DE

M oção N5 80/2020

Moção de apelo e apoio à votação urgente
do projeto de lei do deputado Miguel
Lombardi que dispõe sobre o repasse dos
recursos destinados ao fundo eleitoral para
o enfrentamento da epidemia do novo
coronavírus (Covid-19)

CONSIDERANDO que o nobre deputado federal Miguel Lonnbardi
(PL) protocolou no dia 25 de março do corrente ano um projeto de lei que dispõe
sobre o repasse, de forma extraordinária, dos recursos destinados ao Fundo
Especial de Financiamento de Campanha (FEFC) no exercício de 2020, para o
enfrentamento da epidemia de Coronavírus Disease 2019 (COVID-19).

CONSIDERANDO que na justificativa, o deputado alega que “não
seria aceitável que os partidos políticos contassem com mais de R$ 2 bilhões
para as campanhas eleitorais, fora os recursos oriundos do fundo eleitoral,
enquanto a população morre sem diagnóstico. Por isso, propomos o repasse de
toda a verba do fundo eleitoral do ano de 2020 para o enfrentamento da epidemia
de coronavírus (COVID-19). O Executivo regulamentaria o repasse, a depender
das ações de combate, prevenção e controle, e ao final, caso existisse verba
remanescente, que a mesma seja enviada ao Fundo Nacional da Saúde”.

CONSIDERANDO que essa iniciativa demonstra o engajamento do
nobre deputado para com as necessidades emergenciais da população,
entendendo que o momento é de angariar recursos para amenizar os impactos
em todos os brasileiros e brasileiras.

CONSIDERANDO ainda que o nobre deputado protocolou um
requerimento de urgência para votação urgente de sua proposta e iniciou uma
enquete virtual para demonstrar o apoio popular à iniciativa.

Apresento, nos termos regimentais, a presente Moção de Apoio e
Apelo para que o Congresso Nacional aprecie a matéria de forma célere, para
que tenhamos mais esse aporte no combate a pandemia enfrentada em todo o
mundo. Peço ainda que, após deliberação e apreciação do plenário, seja
encaminhada cópia ao gabinete do nobre deputado Miguel Lombardi e às
presidências da Câmara dos Deputados e Senado Federal.

PALÁCIO TATUIBI: Rua Pedro Zaccaria, n® 70 - Jardim Nava Itália | CEP: 13484.350 1 Limeira-SP | 19 3404.7500 | 19 3404.7502
WWW,limeira.sp.leg.br | contaio@ltmelra.sp.leg.br | facebook: camaraiimetra | iwitter: camaradelimeira | youíube; camaradelimeira

Plenário “Vereador Vitorio Bortolan”,
Dois dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte.

ERIKA TANK
Vereadora -  PL

D
O

O
C

U
B

IS
FO

ÍA
SS

IE
lA

Ja
O

C
ro

K
B

IJ
ff

líM
E

lI
ff

Ff
fP

SB
F

SE
R

JB
ft

E

M
JÜ

ff
ll

ll
H

J0
:®

4*
6O

4J
Q

8'
4'

í(
fâ

09
(2

30
8M

I2
8n

ti
2)

2f
lD

4E
G

S
§t

ár
ti

S
^8

M
;^

ÍB
E

B
ia

8b

áe
ai

in
if

(R
ai

ia
q3

ai
le

is
iiJ

lío
er

a8
çõ

B
ái

ai
i)

eé
oa

68
éT

a4
L

ar
B

qe
/o

a
st

B
gí

D
ia

lr
qa

é
o

ri
g

in
al

 l
at

tp
áÉ

B
id

it
tF

li
/t

oi
ff

is
ip

T
te

gd
D

B
Íf

íí
Je

gt
te

íc
It

na
ia

tó
eW

^a
iJ

te
hr

tf
oB

in
e

b
it

o
(%

ax
tE

ó
d

(i
p

[i
it

li
E

d
ti

cu
È

<
i2

W
0

-C
8

4
a8

?R
I5

M
B

R
T

)X
'B

-W
8

H
4

00100.051157/2020-27 (VIA 001)

mailto:contaio@ltmelra.sp.leg.br

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO Nº 3/2021

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PL nº 172 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085651/2020-95

2. PL nº 3434 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.073494/2020-75

3. PLP nº 47 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085711/2020-70

4. PLP nº 58 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085711/2020-70

5. PLP nº 121 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085711/2020-70

6. PL nº 1125 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085711/2020-70

7. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043240/2020-22

8. PL nº 3267 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.075047/2020-51

9. PL nº 4728 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.109161/2020-91

10. PL nº 4372 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.109561/2020-05

11. PL nº 1126 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.109789/2020-97

12. PEC nº 26 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.074827/2020-83

13. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.047162/2020-35

14. PEC nº 18 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050952/2020-06

15. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050952/2020-06

16. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041869/2020-38

17. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.057747/2020-63

18. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.051157/2020-27

19. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048524/2020-13

20. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048529/2020-38

21. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.047173/2020-15

22. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041873/2020-04

23. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041877/2020-84

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 673D59EF003A93C2.

00100.051157/2020-27 (VIA 001) - 00100.008580/2021-98 (VIA 011)

24. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041865/2020-50

25. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043361/2020-74

26. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050936/2020-13

27. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.055277/2020-01

28. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048534/2020-41

29. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048581/2020-42

30. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048549/2020-17

31. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048553/2020-77

32. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048557/2020-55

33. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050944/2020-51

34. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050940/2020-73

35. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050938/2020-02

36. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.073509/2020-03

37. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.073301/2020-89

38. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.100968/2020-69

39. PL nº 1615 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.095923/2020-65

40. PL nº 4476 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.094476/2020-27

41. PL nº 3364 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.105631/2020-48

42. PL nº 4476 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.095905/2020-83

43. PL nº 1179 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.059400/2020-55

44. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.057750/2020-87

45. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.059437/2020-83

46. PL nº 3657 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.099641/2020-37

47. PLP nº 146 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.099645/2020-15

48. PL nº 1166 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.095928/2020-98

49. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048560/2020-79

50. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043252/2020-57

51. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.105604/2020-75

Secretaria-Geral da Mesa, 28 de janeiro de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 673D59EF003A93C2.

00100.051157/2020-27 (VIA 001) - 00100.008580/2021-98 (VIA 011)